PORTARIA nº 80, de 13 de setembro de 2011

A SECRETÁRIA DA CULTURA DO ESTADO DO TOCANTINS, assim

designada nos termos do ATO Nº 13 – NM, de 1º de janeiro de 2011, publicado no

DOE nº 3.292, de 02 de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais estabelecidas

pela Constituição do Estado,

CONSIDERANDO a necessidade de instituir Comissão Técnica de Habilitação de

Projetos, em conformidade com a previsão disposta nos editais da SECULT/FUNCULT

para utilização do Fundo Estadual de Cultura – FEC, publicados no Diário Oficial do

Estado nº 3.441, de 08 de agosto de 2011;

CONSIDERANDO que compete à Secretaria de Estado da Cultura/Fundação Cultural

do Estado designar Comissão Técnica de Habilitação de Projetos com o objetivo de

proceder à habilitação das propostas, conferindo se as inscrições obedecem às

exigências de prazo, condições, documentos e itens expressos nos editais, para posterior

divulgação da lista de habilitados.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os seguintes servidores para compor, respectivamente, a 1ª e a 2ª

Comissão de Habilitação de Projetos:

1º Comissão:

NOME CARGO MATRÍCULA

Antônio Rodrigues Netto Coord. de Artes Plásticas 899988-1

Doralice Loureiro da Mota Coord. de Artes Cênicas 863857-8

Almecides Pereira de Andrade Coord. de Literatura 822396-3

2º Comissão:

NOME CARGO MATRÍCULA

Verônica Falcão de França Pereira Arquiteta e Urbanista 864285-1

Luana Barros Mascarenhas Analista Técnica 878165-6

Maria Ivoneide Matos Barreto Assessora Especial 896451-3

Art. 2º. A 1º Comissão ficará responsável pela habilitação das propostas dos Editais nºs

001/11, 002/11, 003/11, 004/11, 005/11, 006/11, 007/11, 008/11, 009/11, 010/11,

011/11, 012/11, 013/11, 014/11, 015/11, 018/11 e 020/11 e a 2ª Comissão ficará

responsável pela habilitação das propostas dos Editais nºs 016/11, 017/11, 019/11,

021/11, 022/11, 023/11, 024/11, 025/11 e 026/11.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA, em Palmas – TO, aos 13 dias do mês de

setembro de 2011.

KÁTIA ROCHA

Secretária da Cultura